
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 269

24 Αυγούστου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός λατομικής περιοχής. ........................................... 1
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17,778.25 

στρεμμάτων, αποτελούμενο από τρία τμήματα, τμή−
μα 1 με εμβαδόν 10.582 τ.μ., τμήμα 2, υπό−τμήμα 2α 
με εμβαδόν 61.49 τ.μ. και υπό−τμήμα 2γ με εμβαδόν 
7.134,76 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Χουρχούρες», 
Τοπικής Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας 
Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 164,83 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κά−
μπος» Τοπικής Κοινότητας Πολυχρόνου του Δή−
μου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλ−
κιδικής. ..................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 107551/8904/03−06−2015 
απόφαση περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Αρχάγγελος Τ.Κ Δαιμονιάς 
του Δ. Μονεμβασιάς Ν. Λακωνίας» του Ασκούντα 
Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. Δ. 
Παναγιωτόπουλου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
193/01−07−2015 τ. Δ΄. ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 87257 (1)

 Καθορισμός λατομικής περιοχής.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
του Π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κρήτης». Την υπ’ αρ.: 118387/24−09−2014 
(ΦΕΚ 2667/Β΄/2014) απόφαση του Περιφερειάρχη περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες.

2. Το Ν. 1428/194 (ΦΕΚ 43Α΄/11−4−1984) «Εκμετάλλευ−
ση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».Το 
Ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15Α΄/15−2−1993) «Τροποποίηση, αντικα−
τάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του Ν. 1428/1984».

Την υπ’ αριθμ. Δ10/Φ68/5283/2−3−93 «Οδηγίες για τον 
τρόπο εφαρμογής διατάξεων του Ν. 2115/1993».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70 Α΄/1999), 
Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανά−
πτυξης.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3335/05 (ΦΕΚ 95 Α' 2005) 
που αφορούν την ενεργοποίηση των επιτροπών κα−
θορισμού λατομικών περιοχών και της απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης με αριθμό Δ10/Β/Φ.68/οικ. 
10161/2915/31.05.2005 (ΦΕΚ 780/Β΄) για την «λειτουργία 
της επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ 179Α΄/22−08−2011) 
άρθρο 182.

6. Το Ν. 4203/2013 (ΦΕΚ 235Α΄/1−11−2013) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες δι−
ατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού (Σύνθεση 
και συγκρότηση επιτροπής καθορισμού λατομικών πε−
ριοχών).

7. Τις διατάξεις της Δ10/Β/Φ6.12Γεν./οικ.23981/4322/ 
31.12.2013 (ΦΕΚ 3432/Β΄) απόφασης του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Λει−
τουργία επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών».

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 107017/2006 (ΦΕΚ 
1225/Β΄) κοινή υπουργική απόφαση για την εκτίμηση των 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και 
προγραμμάτων

9. Την Εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ αρ. πρωτ. Δ10/Φ6.12.ΓΕΝ/
27761/4770/7−12−2011, με θέμα «Αντιμετώπιση περιβαλλο−
ντικών επιπτώσεων κατά την αξιολόγηση σχεδίων κα−
θορισμού λατομικών περιοχών (Λ. Π) (ΑΔΑ: 456Α0−4ΤΧ).»

10. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153 Α/02) «Για 
την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πο−
λιτιστικής Κληρονομιάς» και την υπ’ αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/
ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ3824449/1465/2004 απόφαση της
Δ/νσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, μετά από γνωμοδότηση του 
Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, η οποία αναφέ−
ρεται σε ευρύτερη έκταση 314.000 τ.μ. και περιλαμβάνει 
τον αιτούμενο χώρο, για την οποία εγκρίνεται ο καθορι−
σμός λατομικής περιοχής και τα υπ’ αρ. πρωτ.:01884/09−
06−2008, 00364/10−02−2011 έγγραφα της Κ.Δ.΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1174/20−3−2012 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία συγκροτήθηκε η 
επιτροπή καθορισμού λατομικών περιοχών της Περι−

2381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.26 15:48:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φερειακής Ενότητας Λασιθίου και η οποία επανασυ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ.: 4207/14−05−2014 (Ορθή 
Επανάληψη 21−05−2014) απόφαση Περιφερειάρχη Κρή−
της περί Επανασυγκρότησης γνωμοδοτικής επιτροπής 
καθορισμού λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λασιθίου (ΑΔΑ: ΒΙΦΖ7ΛΚ−ΒΩΖ).

12. Την με αρ. πρωτ. 19559/12.12.2012 αίτηση του Λεμπι−
δακη Ευαγγέλου, για τον καθορισμό ιδιωτικής Λατομικής 
Περιοχής σε ιδιόκτητη έκταση στην περιοχή Λίθινων 
Σητείας.

13. Την από 11−08−2014 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού λατομικών περιοχών στη Π.Ε. Λασιθίου.

14. Την με αρ. πρωτ. 1177/24−04−2015 απόφαση του Γε−
νικού Δ/ντή Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με θέμα «Περι−
βαλλοντικός Προέλεγχος για την υποχρέωση υποβολής 
σε διαδικασία Στρατηγικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης 
(ΣΠΕ) για την προτεινόμενη λατομική περιοχή 66.928,63 

τ.μ. στη θέση «Αμυγδαλοκεφάλα», Κοινότητας Λίθινων, 
Δ.Ε. Μακρύ Γιαλού (Ανάληψης), Δήμου Σητείας, Π.Ε. Λα−
σιθίου» (ΑΔΑ: ΩΩΓΗΟΡ1Θ−Π2Κ)

15. Την από 06−05−2015 Εισήγηση της Δ/νσης Ανά−
πτυξης Π.Ε Λασιθίου και την υπ’ αριθμ. 53/2015 (ΑΔΑ: 
7Κ147ΛΚ−ΝΤ2) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Κρήτης (πρακτικό 8/23−06−2015) που αφορά έκφραση 
θετικής γνώμης για τον καθορισμό Λατομικής Περιοχής, 
στη θέση «Αμυγδαλοκεφάλα ή Αρκαλονερά», Τ.Κ. Λίθι−
νων Δήμου Σητείας Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, 
συνολικής εκτάσεως 66.928,63 τετραγωνικά μέτρα ή 
66,928 στρέμματα, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε Λατομική Περιοχή αδρανών υλικών στη 
θέση, «Αμυγδαλοκεφάλα ή Αρκαλονερά», Τ.Κ. Λίθινων Δή−
μου Σητείας Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, συνολικής 
εκτάσεως 66.928,63 τετραγωνικά μέτρα ή 66,928 στρέμ−
ματα, ιδιοκτησίας Λεμπιδάκη Ευαγγέλου, η οποία περι−
κλείεται από τις παρακάτω συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87: 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή για παράβαση νόμου μέσα σε 15 ημέρες από τη δημοσίευση 
της ή την ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) από καθένα που έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή δεν επιφέρει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Ιουλίου 2015

Η Αντιπεριφερειάρχης
ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΜΑΝΑΣΑΚΗ − ΤΑΒΕΡΝΑΡΑΚΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2383

    Αριθμ. 56902/1717 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17,778.25 

στρεμμάτων, αποτελούμενο από τρία τμήματα, τμή−
μα 1 με εμβαδόν 10.582 τ.μ., τμήμα 2, υπό−τμήμα 2α 
με εμβαδόν 61.49 τ.μ. και υπό−τμήμα 2γ με εμβαδόν 
7.134,76 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Χουρχούρες», 
Τοπικής Κοινότητας Ανθούσας, Δημοτικής Ενότητας 
Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1. 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 46946/4165/08−06−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημόσια δασι−
κή έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την
10−04−2014, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού δέκα επτά 
στρεμμάτων, επτακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιοστών 
και είκοσι πέντε εκατοστών (17,778.25 στρεμ.), αποτε−
λούμενο από τρία τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 10.582 
τ.μ., τμήμα 2, υπό−τμήμα 2α με εμβαδόν 61.49 τ.μ. και 
υπό−τμήμα 2γ με εμβαδόν 7.134,76 τ.μ., που βρίσκεται 
στην θέση «Χουρχούρες», Τοπικής Κοινότητας Ανθού−
σας, Δημοτικής Ενότητας Μελιγαλά, Δήμου Οιχαλίας, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 

Τμήμα 1 (1, 2, ..., 20, 1) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, χέρσος αγρός 

εκείθεν του οποίου ελαιοκτήματα και αγρό−δασικός 

δρόμος πέραν του οποίου δημόσια δασική έκταση και 
τμήμα 2 της καμένης έκτασης. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό−δασικός 
δρόμος πέραν του οποίου δημόσια δασική αναδασωτέα 
λόγω εκχέρσωσης έκταση (αριθμ. 2972/59/27−09−1993 
Π.Δ.Α. κατά Νικ. Καρύγιαννη – αριθμ. 2932/22−10−1993 
απόφαση αναδάσωσης Νομ. Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με ελαιοκτήματα και δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 2 − υπό−τμήμα 2α (21, 22, 38, 39,21) και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω 

πυρκαγιάς έκταση (420/05−04−1978 απόφαση Νομ. Μεσ−
σηνίας).

Δυτικά: Με αγρό−δασικό δρόμο πέραν του οποίου τμή−
μα 1 της καμένης έκτασης. 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με αγρό−δασικό δρόμο και με δημόσια δασική 

αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση (420/05−04−1978 
απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Τμήμα 2 − υπό−τμήμα 2γ (24, 25, 26, ..., 34, 35, 36, α, 24) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό−δασικό δρόμο και πέραν αυτού 
δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 
(420/05−04−1978 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας), δημόσια 
δασική έκταση και ελαιοκτήματα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς έκταση (420/05−04−1978 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με αγρό−δασικό δρόμο και πέραν αυτού δη−

μόσια δασική αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 
(420/05−04−1978 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας) και δημόσια 
δασική έκταση.

Όπως περιγράφονται στην από 30−04−2015 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 30−04−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

 Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Ιουλίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



2384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2385

    Aριθμ. 10883 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού 164,83 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κά−
μπος» Τοπικής Κοινότητας Πολυχρόνου του Δήμου 
Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα) 
και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύ−
κλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές υπ’ Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθμ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «... οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

10. Την υπ’ αριθμ. 99386/06−11−2014 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β') περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 

προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

11. Την υπ’ αριθμ. 14124/11−3−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών,
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

12. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθμ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Διεύθυνσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

13. Την υπ’ αριθμ. 10723/13−05−2015 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης δημοσίου δάσους, που σύμφωνα με 
την συνημμένη σε αυτήν από 13−05−2015 έκθεση αυτο−
ψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ελευθερίου 
Θεολογίδη προέκυψε ότι: Η εν λόγω έκταση τα έτη 1945 
και 1960 αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
ποσοστού κάλυψης 80%. Τα έτη 1980, 1996 και 2007−
2009 η έκταση διαπιστώνεται εκχερσωμένη από την 
προϋπάρχουσα δασική βλάστηση, εκτός από τμήμα στα 
δυτικά, εμβαδού 57,73 τ.μ. Επί της παρούσης η έκταση 
είναι εκχερσωμένη στο σύνολο της, ενώ η πρόσφατη 
εκχέρσωση στις 11−05−2015 πραγματοποιήθηκε με μη−
χανοκίνητα μέσα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού 164,83 τ.μ. υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α 
που βρίσκεται στη θέση «Κάμπος» Τοπικής Κοινότητας 
Πολυχρόνου του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής, ως αυτή απεικονίζεται στο συ−
νημμένο στην παρούσα απόφαση εξαρτημένο από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:1000, με όρια:

Βόρεια: Με παραλία.

Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.

Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι−
κού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του παρανόμως 
εκχερσωθέντος δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων πο−
σοστού κάλυψης 80%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή 
του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη 
διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με 
αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρού−
σας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης οποιου−
δήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 



2386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 

αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2387



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
     Στην 107551/8904/03−06−2015 «Απόφαση περί καθορι−

σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αρ−
χάγγελος Τ.Κ. Δαιμονιάς του Δ. Μονεμβασιάς Ν. Λα−
κωνίας» του Ασκούντα Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. Δ. Παναγιωτόπουλου που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 193/01−07−2015 τ. Δ΄ στη σελίδα 1 στην Β στήλη 

στον 4 στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Γ−14΄»

στο ορθό: «1΄−14΄».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002692408150008*


